ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

Về ý kiến điều chỉnh giảm chỉ
tiêu về giảm tỷ lệ hộ nghèo

năm 2024 của huyện Ia

H’Drai và huyện Kon Rẫy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ủy ban nhân dân các huyện: Ia H’Drai, Kon Rẫy.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân các huyện Kon Rẫy1, Ia H’Drai2 về điều

chỉnh chỉ tiêu giảm nghèo năm 2024; ý kiến đề xuất của liên ngành: Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số

412/LN:SLĐTBXH-SKHĐT ngày 01 tháng 3 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:
 1. Thống nhất không điều chỉnh giảm chỉ tiêu về giảm tỷ lệ hộ nghèo năm

2024 của các huyện Ia H’Drai và Kon Rẫy như đề xuất của liên ngành Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên.

2. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện Ia H’Drai, Kon Rẫy: Căn cứ chỉ tiêu

đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 12

tháng 12 năm 20233 khẩn trương xây dựng kế hoạch và chỉ đạo tổ chức thực hiện

có hiệu quả công tác giảm nghèo trên địa bàn quản lý theo mục tiêu, chỉ tiêu đã
được cấp có thẩm quyền giao.

 3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các địa

phương, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác giảm nghèo trên

địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 570/KH-

UBND ngày 19 tháng 02 năm 20244 và Kế hoạch số 4362/KH-UBND ngày 23

tháng 12 năm 20225.

Báo các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh Kon Tum;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CTTĐT, KTTH, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Tại Văn bản số 1823/UBND-VX ngày 05 tháng 12 năm 2023.
2 Tại Văn bản số 02/UBND-VX ngày 02 tháng 01 năm 2024.
3 Về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.
4 Về thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
5 Về thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025.

843 14

2